MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 032/2021, DE 23 DE ABRIL DE 2021

Nomeia  os  membros  para  comporem o  Conselho
Municipal de Acompanhamento e de Controle Social
do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação – FUNDEB -  para o exercício de 2021-
2022, e dá outras providências.”

JOCIMAR VALER, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais
e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Nomear os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e de
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização  dos  Profissionais  da  Educação  -  FUNDEB,  Conforme  Lei  Municipal
1287/2021 de 23 de março de 2021, que fica assim constituído:

I - Representantes Do Poder Executivo Municipal;
    Titulares: Cristina Maria Meneghini De Miranda e Jucinéia Inês Venzo

                  Suplentes: Henrique Luciano Ongaratto e Elis Regina Klein

II - Representante Dos Professores Da Educação Básica Pública Municipal;
     Titular: Joseane Marta Vian
      Suplente: Marli Fachini

III - Representante Dos Diretores Das Escolas Básicas Públicas Municipais;
                   Titular: Franciele Rizzi Bergonsi
                    Suplente: Marilu Bampi Pertille

IV - Representante Dos Servidores Técnico-Administrativos Das Escolas Básicas
Públicas Municipais;
      Titular: Lisiane Cristina Schena
      Suplente: Alcides Damásio Lóss

V - Representantes Dos Pais De Alunos Da Educação Básica Pública Municipais;
     Titulares: Carine Consatti Bettio e Marli Schena Zonatto
     Suplentes: Lenir Teresinha da Silva  e Camila Maria Rodrigues Martini

MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

VI - Representantes Dos Estudantes Da Educação Básica Pública;
            Titulares:  Elivelton Lóss Naissinger e Fabiana Ongaratto Bagatini
            Suplentes: Cátia Casaril Soldi e Bárbara Bianca Batisti

    VII - Representante Do Conselho Municipal De Educação;
Titular: Maria Paula Gonçalves Moraes
Suplente: Cinara Salami

 VIII - Representante Do Conselho Tutelar;
Titular: Fábio Delazeri
Suplente: Sabrina Vian

IX -    Representante De Organizações Da Sociedade Civil;
 Titular: Rodrigo Conte
 Suplente: Marcos Roberto Vidaletti

 X -  Representante Da Escola Do Campo;
Titular: Greici Dalpian
Suplente: Júlio César Bettio

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO, EM 07 DE ABRIL
DE 2021.

Jocimar Valer
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto
Secretário Municipal da Administração

	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 032/2021, DE 23 DE ABRIL DE 2021